
1 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

Název projektu: Ideologie: problematický pojem 

 

 

Řešitelský tým: Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D.; Mgr. Michal Rigel 

 

 

Popis a splnění cílů řešení:  

Výstupem byly dva články v časopisech, které jsou zařazeny do databáze Scopus. Dr. Daneš 

dokončuje článek Ideology and Classics pro časopis Eiréné (Scopus) a Mgr. Michal Rigel 

odeslal do Politologické revue (recenzovaný časopis) článek s názvem Světový étos a 

interkulturní dialog: staronové nástroje k prevenci a řešení konfliktů v soudobém světě. 

V současnosti též zpracovává konferenční příspěvek The Importance of Just War Ideology in 

the Contemporary World and its Roots from Intercultural Perspective (Confucianism as a 

Case Study) do podoby článku, který bude s nejvyšší pravděpodobností odeslán do 

požadovaného časopisu. 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: O výsledcích bude možno hovořit až po 

úspěšném recenzním řízení ve zmíněných časopisech. Jinými slovy výsledky nebudou známé 

dříve než v prosinci 2015. 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

1. Ideology and Classics- Eiréné (Scopus) – rozpracovaný/dokončovaný 

2. Světový étos a interkulturní dialog: staronové nástroje k prevenci a řešení konfliktů v 

soudobém světě – Politologická revue – dokončený 

3. The Importance of Just War Ideology in the Contemporary World and its Roots from 

Intercultural Perspective (Confucianism as a Case Study) - rozpracovaný 

 

Celkem přidělené prostředky: 99733Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

Největší položky v hospodaření s prostředky představují cestovní výdaje. Je samozřejmostí 

být v kontaktu se špičkovým zahraničním bádáním a prostředím. Dr. Daneš se zúčastnil 

workshopu What is democracy? What is it good for? na univerzitě v St Andrews (20553Kč). 

Mgr. Rigel pak strávil týden v oxfordských knihovnách, kde dokončoval článek pro 

Politologickou revue (30832Kč). Druhou největší položku tvoří účet za zahraniční literaturu 

pro Univerzitní knihovnu (36240Kč). Podařilo se alespoň částečně zacelit mezeru, pokud jde 

o literaturu k dějinám politických ideologií. Zbylé náklady se rozpadají na drobné položky: 

meziknihovní výpůjční služba, mzdové náklady, kurzové ztráty a revize textů. Vesměs jde o 

položky předem takřka přesně kalkulované, některé z nich též dané zákonem, a proto 

nezasluhující komentář. 



2 

 

Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  10.12.2014 13:59:56 

 

            

Strana 1 

   

          

Výsledovka po účtech s 

pohyby 

     

       

Pohyby za období 2014 / 01 - 12 

     Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

    

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

    

 

Zakázka: 

 

****** 

  

Všechny zakázky 

     

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

    

Účet 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 

Dal Zůstatek k 2014 / 12 

                             

   501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

      ZAV/0311/00168/14 #### 

    

### 

 

0,00 knihy 

   ZAV/0311/00180/14 #### 

    

### 

 

0,00 knihy 

   ZAV/0311/00186/14 #### 

    

### 

 

0,00 knihy 

   ZAV/0311/00217/14 #### 

    

### 

 

0,00 kniha 

   ZAV/0314/00037/14 #### 

    

### 

 

0,00 knihy 

   ZAV/0314/00037/14 #### 

    

### 

 

0,00 knihy 

   501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU ###   0,00 36 240,65 

   

                501 Spotřeba materiálu         ###   0,00 36 240,65 

   

                512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

      CES/0302/00028/14 #### 

    

### 

 

0,00 Daneš,GB,,23.04.14-27.04.14 

 ZAV/0311/00091/14 #### 

    

### 

 

0,00 letenka - Daneš 

  512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU ###   0,00 20 553,00 

   

                512 Cestovné             ###   0,00 20 553,00 

   

                518 067 Strav. a ubyt..tuzemsko na fakturu DU 

       



3 

 

Počáteční stav 

      

0,00 

      ZAV/0314/00010/14 #### 

    

### 

 

0,00 ubytování Daneš (se snídaní) 

 518 067 Strav. a ubyt..tuzemsko na fakturu DU ###   0,00 4 308,98 

   

                518 099 Ostatní služby 

           Počáteční stav 

      

0,00 

      ZAV/0311/00492/14 #### 

    

### 

 

0,00 meziknihovní výpůjční služba-Daneš 

518 099 Ostatní služby         ###   0,00 1 000,00 

   

                518 Ostatní služby           ###   0,00 5 308,98 

   

                521 001 Mzdové náklady DU 

          Počáteční stav 

      

0,00 

      MZD/0301/00004/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/04 

  521 001 Mzdové náklady DU       ###   0,00 3 400,00 

   

                521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

      MZD/0301/00010/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

  521 003 Mzdové náklady OON -práce DU   ###   0,00 1 500,00 

   

                521 Mzdové náklady           ###   0,00 4 900,00 

   

                524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

      MZD/0301/00004/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/04 

  524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU   ###   0,00 306,09 

   

                524 002 Zákonné sociální pojištění DU 

        Počáteční stav 

      

0,00 

      MZD/0301/00004/14 #### 

    

### 

 

0,00 Mzdy 2014/04 

  524 002 Zákonné sociální pojištění DU   ###   0,00 850,00 

   

                524 003 Zákonné pojištění úrazové 

         



4 

 

Počáteční stav 

      

0,00 

      MZD/0302/00002/14 #### 

    

### 

 

0,00 Zák. pojištění 2014/06 

 524 003 Zákonné pojištění úrazové     ###   0,00 14,28 

   

                524 Zákonné sociální pojištění       ###   0,00 1 170,37 

   

                545 001 Kurzové ztráty DU 

           Počáteční stav 

      

0,00 

      BAN/0802/06083/14 #### 

    

### 

 

0,00 0000000000 ubytování Daneš 

 545 001 Kurzové ztráty DU         ###   0,00 91,26 

   

                545 Kurzové ztráty           ###   0,00 91,26 

   

                549 003 Bankovní poplatky DU 

          Počáteční stav 

      

0,00 

      BAN/0802/06081/14 #### 

    

### 

 

0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA 

BAN/0802/06140/14 #### 

    

### 

 

0,00 0000000000 NO2150830594121 

549 003 Bankovní poplatky DU       ###   0,00 436,45 

   

                549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU 

      Počáteční stav 

      

0,00 

      POK/0302/00025/14 #### 

    

### 

 

0,00 Daneš,GB,,23.04.14-27.04.14 

 549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU ###   0,00 -0,47 

   

                549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 

       Počáteční stav 

      

0,00 

      BAN/0802/07979/14 #### 

    

### 

 

0,00 1 Rigel Michal 

  BAN/0802/18211/14 #### 

    

### 

 

0,00 3 Rigel Michal 

  549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU ###   0,00 30 832,00 

   

                549 093 Pojištění cestovní 

           Počáteční stav 

      

0,00 

      ZAV/0316/00012/14 #### 

    

### 

 

0,00 2000200497 Velk  Brit nie 4.4.2014 

549 093 Pojištění cestovní         ###   0,00 220,00 

   



5 

 

                549 Jiné ostatní náklady         ###   0,00 31 487,98 

   

                Náklady celkem             ###   0,00 99 752,24 

   

                691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

     Počáteční stav 

        

0,00 

    MAN/0910/00011/14 #### 

    

0,00 

 

####### Specifický výzkum  NIV  MŠMT 

 

691 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 0,00   ####### 99 733,00 

   

                691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.   0,00   ####### 99 733,00 

   

                Výnosy celkem             0,00   ####### 99 733,00 

   

                Hospodářský výsledek k 2014 / 12:             -19,24 

                             

   Náklady za vybrané:           ###     99 752,24 

   Výnosy za vybrané: 

       

####### 99 733,00 

   Hospodářský výsledek za vybrané k 2014 / 12: 

   

-19,24 

   Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

  Pracoviště: 

 

( 03** ) 

          Činnost: 

  

( ***) 

           Fullcost: 

              Zakázka: 

  

2115     ( * ) 

         Podzakázka: 

              
 

 



6 

 

 

V Hradci Králové dne 16. 12. 2014       

 Jméno a podpis řešitele: Jaroslav Daneš, Michal Rigel 


